Explosmns-Anleltung fir/ Detailed drawing for
Marder/ Beetle OR/ Beetle On-Road/ Pajero/ Monster-Beetle
Best.-Nr./ ltem N°. 6000, 6001, 6002, 6003, 6004

Radio cantrol

07.2004 —Racmg cars

Explosionsanl.

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Phone: +49/ 7181/ 9677-0

Fax: +49/ 7181/ 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de

Nur Beetle Glattbahn

6437/5

673406, N
o

i 10012
6718/16 ¢

6715/0 >, 6013 <" 671846 673416

6010/1

&6?12!19

6712/16
6739!4\ 6268 3 i _—
§738/4 @ = 6712/13
o

6712/16 o

6734/6 Be731i8

o % % T 671 %25 ( 1 ?1 41 9 ‘___.___-'.—'.“:‘5'37'-"-':::_'::::!2‘: =
; i = (nur Beetle i ’ 6732}"5
e L 821B(nur »&,
(F?al;;ro) 0\ OIS L tbehn) Beetle Glattb.) 7:5‘1:' 6?42 eozzn
6738/4 6096 (3673255 6732/55 o© g #A6722/10
Eﬂzoznoéger . 6102 6734/6 _. : . e 6024
Ecelg R 9@ . : f_d;s@
| s N 6027
3. f T % 6027/6
Jr 6029 9
O 6734/5 T &6710/16

; ' 6725/20
J6722i30

B 0673455

C‘ 61 04 - 60281
= g 6029
; 6112 > & B730/5 Q’; %?25120
6734/6 e 6738/4

»
6738/6" 5406 (2x nur Pajero)




Explosmns-Anleltung fiir/ Detailed drawing for
_Marder/ Beetle OR/ Beetle On-Road/ Pajero/ Monster-Beetle
‘Best.-Nr./ Item N°. 6000, 6001, 6002, 6003, 6004

07.2004
Explosionsanl. Nur Beetle Glattbahn 7041
© . 6724/25
A o —
im Lisferumfang ist e ot
der FG Ansaug-Luftfifter 5040
8465 enthalten \
6725/14
6083 6084
6?38!5 i e

2 6046 Monster s087@ 54
s34 7305 R \.,\_.06 6739/4
672 @ 6087 /
% (;?6?45 er38i4, 2672025

406036

| 673213

' "\6?28'5 6712!18 6037/1

6727/110%%

7 803718,
7330/8 673415 @v% : 6135
6716/13.. s
Lered 6041 6729/4
{6038 \ 6042 / 6126 .. 6020
6125/1 / 8 y6712/16 6724131 /5045!3
,WMMOZO Ne137/1 o _ifz’f’
—gpoo=% 5019/ . S o0
6738/3

i
o

\6137/1
W g
= 408 otave e
’5053 Monster 7y 6052 Monster 7087/2
: 6051 6096
45673277 \ S
9 sﬁazst{wmesue} A
- 6018
5716/
: ) 6716/22
_6718/16 : ot
N e
6729/16 -,
6013
715211
7153

- y
» 6725/20 nur Pajero

T |

B739/4 6105

6010/1
1352

&

4

6728/30

6077/8
i 6029/1 i\
7348 - . .. . BO78
0 6734/5
; 673
® 6077/5 5= 0/5 6734/6 O~ a112

\ﬁrzms 6106 6738/6




’Explosions-Anleitung flir/ Detailed drawing for

Monster Beetle Best.-Nr./ Iltem N°. 6004

07.2004
Explosionsan.

S . .-- 6118

Radio controf

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Phone: +49/ 7181/ 9677-0

Fax: +49/ 7181/ 9677-20
info@fg-modellsport-gmbh.de
www.fg-modellsport-gmbh.de

501415

Um die Neigungsbewegung in Kurven zu verringern, em-
pfehlen wir den beiliegenden 5mm Stabilisator n. Abbildung
an der Hinterachse zu montieren.

In order to reduce the inclination movemenis in curves we
recommend to mount the enclosed 5mm stabilizer at the
rear axle as shown on the drawing.

S THE T




g8

Ersatzteilliste fiir:
Best.-Nr. 6000, 6001, 6002, 6003, 6004

Best.-Nr. Bezeichnung

10012 Akku-/Karosserigbolzen, 25t.
5014/5 Bolzenf. Akkuhalter, 2S5t
50191 Druckfeder 0,4x5x20mm, 25t
6010/1  Alu-Chassis Zenoah, 1St
6011 Schweller links/rechts je 1St
6012 Karosseriebolzen, 45t
6013 Karosserieklammern, 10St.
60 Alu-Steliringe 2,1mm, 55t
6022/1  Antennenrohr m. Halter, 1St.
6023 Servo-Saver A/B, 15t
6024 Servo-Saver-Achse/Scheibe, 15t
6025 Servo-Saver-Feder, 15t.
6026 Gestange M4, 25t
680261 Gestange M4x51mm, 25t
6027 Kugelgelenk 6mm mit Kugel, 6St.
6027/6  Stahlkugel 6mm, 5St.
60281 Spurstange rechts + links 1:6, 74mm, 25t
6029 Kugelgelénk 10mm, 4St.
6029/1  Kugelgelenk 10mm fir M8, 4St.
6030 Stal Ilku]%ei 10x10,75, 4St.
6031 Uberrolbtigel, 1St.
6032 Strebe flr. .-B[‘J?Del lang/kurz je 1St.
6032/1  Strebe f. Uberrol tgel lg./kz., je1St.
6033 Spoilerhalter, 15t.
6036 Kugellager 10x19x7, 25t
6037 Alu-Befestigungsplatten, 25t
g037/1  Stahi-Befestigungsplatten, 25t
6038 Motor-Befestigungsscheiben, 45t
6039 Getriebeplatte, 15t
6040 éu?eliager 10x22x6, 25t

€l

5041 riebeachse-Stahl 10mm, 15t
6042 Bremsplatien u. Bremsvierkant, 45t.
8044 Bremsscheiben, 25t

6045 Bremswelle mit Bremshebel je 15t

§045/3  Bremshebel 30mm, 15t
6045/4  Bremswelle 04/Bremshebel, je 1St.
6046 Stahl-Zahnrad 14Z., 15t
6047 Stahl-Zahnrad kiein 15Z., 1St
6048 Stahl-Zahnrad groB 48Z., 15t
6049 KuEp1ungs locke, 15k
Zahnradmitnehmer 60mm, 15t
6051 Dampfungsgummi, 45t
6052 Kunststoff-Zahnrad 48Zahne, 1St
6053 Kunstsioff-Zahnrad 16Z&hne, 15t.
6056 Fenstergitter links, 15t.
6057 Fenstergitter rechts, 15t
6058 Fenstergitter vorne, 1St.
6060 ABS-Heckspoiler fur 1:6 OR, 1St
6061 Hinterachsbock links, 15t.
6062 Hinterachsbock rechts, 15t.
6063 Kugellager 12x28x8, 28t
6064 Differential-Gehause, 15t.
6065 Diff -Hilse, 1St
6066/1  Diff.-Kegelzahnrad A steckbar, 25t
6067 Diff.-Kegelzahnrad B, 25t
6068 Diil.—Ke?elradachse. 15t
6069/1 Diff.-Anfriebsachse steckbar, 18t
6071 Alu-Getriebeplating, 15t
6072/2 Querlenker hi. unt. einstellb. Monster, 18t
6073 Querlenkerstift hinten unten, 25t
60741 Querlenker hinten oben f. M8, 25t
6075 Querlenkerstift hinten oben, 25t
6076/1 0uer1enk,-Gewindesi.hint.f’ob.mmm, 25t
6077 Achsschenkel hinten erhaht li./re., 2St.
BO77/5 Stahikugel 10x13 f.Achsschenkel hi.,25t.
6077/8  Distanzbuchse f. Achsschenkel hinten,25t
6078 Ku?ellager 8x22x7, 251
Anfriebsachse hinten, 18t
6080 Antriebswelle hinten, 1St

Best.-Nr. Bezeichnung

6081/1  Stahlkugel 5/10x15, 48t.

6082 Zahnradschutz, 15t.

6083 StoRdampfer hinten, 1St

6084 Sto3dampfer vorne, 1St

6085 StoRdampfergehause vorne, 15t
6086 StoBdampfergehause hinten, 15t
6087 DampferverschiuB oben, 28t,
6088 Dampferverschiu A+B unten, 2St.
6089 Dampferkolben 2-Loch, 25t

6092 Federteller, 25t

6093 Dampfer-Dichtungssatz, 45t

6094 Dampfer-Druckfeder hinten, 15t
6095 Dampfer-Druckfeder vorne, 15t
6096 Démpfer-Befestlgun?sschraube M5, 4St
6097 Vorderachsbock A, TSt.

6098 Vorderachsbock B, 18t.

6099 Dampierbriicke vorne, 1St

6100 Querlenker vorne, 15t.

6100/3  Einstelischraube re.fli. 32mm, 28t

6101 Ausfeder-Begrenzungsschraube, 48t.
6102 Querlenkerstift vorne, 25t
6104 Antriebsachse 55mm vorne, 18t

6105 Felge 1:6 weiB, 25t.

6106 Felgen-\fierkantmﬁnehmer 9,56mm, 25t
6111 Klammern fir Fenstergmer, 153t.

6112 MB Sto?mu'lter mit Scheibe, 10St.

6118 RC-Platte 04 f. 1:6, Set

6125/1  Gasgestange kpl./MMarder 04, Set

6126 Bremsgestange kompl./Marder, Set
6134/1  Motorbock K. enoah G230RC/Marder, 1St
6135 Motorbock grof3 Zenoah/Marder, 15t
6137/1 Bolzent Getriebock 24,5/26,5mm, 3St.
6141 Aluplatte-Vorderachse fur alle 1:5, 1St
6155 Karosserie-Marder ABS/ Zenoah, 1St.
6156 Dekorbogen Marder/Zenoah, 15t

6175 Karosserieauflage Monster-Modelle, 25t
6176 Démpfungs%umml f. Karosserieauflage, 4St.
6201 Karosserie VW-Beetle Polycarbonat, 1St
6202 Karosserie Monster-Beetle, Polycarbonat, 15t.
6203 Karosserie-Unterteil VW-Beetle, 1St
6204 Biige! fiir Zugstarter, 15t.

6206 Dekorbogen VW-Beetle, Set

6210 Vorderachs-Unterlegplatte, 15t

211 Karosserichalter hinten Pajero, 25t
6213 ABS-Bodenwanne/Fajero, 1St

6214 Karosserie/Pajero, 15t.

6215 Karosserie-Heckteil Pajero, 15t

6216 Karosserie-Frontteil Pajero, 15t

6220 Frontschutz 1:6, 15t

6220/1 Frontrammer f. Monster-Beetle, 15t.
6225 Super-Gri Noppenreifen M, Einlagen 25t.
6228 Big-Foot Reifen medium, 25t

6229 ig-Foot Reifen hart, 25t.

6232 Big-Foot Felgen, 25t

6268 Akkuhalter, 1St

6350 Benzinschlauch schwarz, 18t

6412 H-‘Einl,f.6410,6410f1,6225,6225{1, 25t
g417/5  Slick-Reifen S/63mm i:6, Einlagen 2St.
6418/6  Slick-Hinterreifen M1/80mm 1 :6,Einl.,2St
§421/5  Polycarbonat Heckspoiler 1:6 OR, 15t
6427 Kunststoff-Zahnrad 46 Zahne, 15t

6428 Kunststoff-Zahnrad 18 Zahne, 1SL
6429/1  Tunin _Achsschenkel vorne 1:6, 25t
6431 Stahl-Zahnrad16 Zahne, 15t

6436 Felgenverbreiterung weiB, 25t

6437/5  Reileneinl.i.Slick 63mm 1:6, 25t

6438/5 Reifeneinl.f.Slick 80mm 1:6, 25t.

6445 StoRdampferstellring-Set, BSt.

g451/3  Luftiilteradapter fiir Zenoah G230/G260RC, 15t.

6464/1 Grundkbrt;er, 1St

6a64/4  Schaumstoff-Filter, 25t.

6464/5  Schaumstoff-Filter eingedlt, 25t

6485 EG Ansaug-Luftfilter 1:8 OR komplett, Set

Best.-Nr. Bezeichnung

G465/t Filterdeckel, 15t

g534/2  Gestdngedurchflinrung 2,1mm, Set

6540 Empfangerbox, 1St

6710/16 Senk-Blechschraube 2,9x16mm, 205t.
6712/13 Senk-Blechschraube 4,2x13mm, 208t.
6712/16 Senk-Blechschraube 4,2x16mm, 203t.
671219 Senk-Blechschraube 4,2x19mm, 205t.
6712/25 Senk-Blechschraube 4,2x25mm, 208t
6714/13 Linsen-Blechschraube 2 9%13mm, 15Stk.
6714/19 Linsenblechschraube 2,9x19mm, 155t
6715/9 Linsen-Blechschraube mit Elansch 2,9x9,5, 155t
6716/13 L‘gnsen—B!echsehraube 4,2x13mm, 155t.
6716/22 Linsen-Blechschraube 4,2x22mm, 155t
6716125 Linsen-Blechschraube 4 2x25mm, 155t
6718/16 Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x16mm,10St.
6718/8 Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x8mm, 10St.
6720/25 Senkschr.m.Innensechskant M4x25mm, 108t
6722/10 Senkschr.m.Innensechskant M5x10mm, 10St.
6722125 Senkschr.m.Innensechskant Msx25mm, 105t
6722/30 Senkschr.m.Innensechskant M5x30mm, 10St.
572235 Senkschr.m.Innensechskant M5x35mm, 10St.
6724/20 Zyﬁndefschr.m,!nnensechsk.M3x20mm.1DSL
6724/25 Zylinderschr.m.lnnensechsk.M3x25,1OSL
6724/8 Zy!inderschr.m,innensechsk,MS)(Smm, 108Si.
6725/14 Zylgnderschr.m.lnnensechsk.M4x1 4mm, 10St.
672520 Zylmderschraube m. Innensechskant M4x20mm, 105t
6726/40 Zy!indefschr.m.lnnensechsk.Msmomm. 108t
6727110 Zyln_nderschr,m.lnnensechsk.M6x10mm, 10St.
6727/35 Zy1mderschr‘m.lnnensechsk.MBxSSmm. 10St.
6728/3  Gewindestift M3x3mm, 155t

6729/16 Gewindestift Max16mm, 155t

6729/30 Gewindestift M4x30mm, 155t.

§729/4  Gewindestift Max4mm, 155t

6730/25 Gewindestift M&x25mm, 155t

6730/5 Gewindestift M5xSmm, 155t.

6721/8  Linsenkopfschraube M4x8mm, 15St.

6732/3 Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm, 158t
6732/5 Sicherungsscheibe-Federstahl Smm, 155t
6732/6 Sicherungsscheibe-Federstahl 8mm, 155t
§732/7  Sicherun secheibe-Federstahl 7mm, 15St.
6724/4  Scheibe-Stahl 4,3mm, 155t

6734/5  Scheibe-Stahl 5,3mm, 155t

B6734/6 Scheibe-Stahl 8,4mm, 165t.

6734/8  Scheibe-Stahl 8,4mm, 155t

g738/3  Sechskantmutter selbstsichernd M3, 155t

Ersatzteilliste
B0D0-B004 8.7.0



